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MASS SCHEDULE: 
 Saturday 5 P.M. 
 Sunday 8 A.M. (Polish), 9:30 A.M., 11 A.M. (Polish) 

  Daily 8 A.M. (Monday and Friday) in Chapel 
  Wed. 7 P.M. (Polish) In Chapel with Novena 
  Holy Days 8 A.M. (English-Chapel) 
         and 7 P.M. (Polish-Church) 
  

RELIGIOUS EDUCATION: Mr. Walter Czajkowski 
Tue or Wed Eve. 5:00 P.M. to 6:30 P.M. 
Tel.: 609-533-3408 
Email: sthedwigccd@gmail.com 
 
SACRAMENT OF BAPTISM:  Every Saturday and Sunday. 
Parents should make arrangements in advance by calling the 
Rectory. Baptism instructions for parents and godparents the 
second Thursday night of each month at 7 P.M. in the Convent. 
 
ANNOINTING OF THE SICK:  Please call the Rectory if someone 
is gravely ill and would like to receive the sacrament of the sick 
or in the case of an emergency call day or night. 
 
VISITATION THE SICK:  Father & Extraordinary Ministers of Holy 
Communion visit the sick of our Parish Family every First Friday.  
 
SACRAMENT OF RECONCILIATION: Every Saturday at 4:30 P.M.  
 
SACRAMENT OF MARRIAGE:  Couples planning to be married, 
please contact the Pastor or one of our Deacons one year before 
the marriage date in accord with a Common policy of the 
Diocese of Trenton. 
 
PARISH OFFICE: 
Monday, Tuesday, Thursday:  9 A.M. – 12 P.M. 
                              1 P.M. – 4 P.M. 
WEDNESDAY AND FRIDAY - CLOSED 
 
PARISH REGISTRATION:  To register, change address or moving 
out of the Parish please call the Rectory.  
 
Website: www.sainthedwigparish.com 
 
 
 

MSZE ŚWIĘTE: 
 Sobota 5 P.M. 
 Niedziela   8 A.M. (po polsku), 9:30 A.M. i 11 A.M. (po polsku) 

  Dni powszednie  8 A.M. (poniedziałek i piątek) w kaplicy 
  Środa 7 P.M. po polsku z Nowenną do MBożej 
  Święta obowiązkowe 8 A.M. w kaplicy i 7 P.M. po polsku w 

kościele 
 

NAUKA RELIGII:  Mr. Walter Czajkowski 
Nauka dla dzieci w każdy wtorek lub środę od 5:00 P.M. do 6:30 
P.M.  Telefon: 609-533-3408 Email: sthedwigccd@gmail.com 
 
SAKRAMENT CHRZTU ŚW: W każdą sobotę i niedzielę. Prosimy 
o zgłoszenie planowanego chrztu w biurze parafialnym parę 
tygodni przed wybraną datą. Spotkanie przed chrztem w drugi 
czwartek miesiąca o 7 P.M. w konwencie. 
 
NAMASZCZENIE CHORYCH: Prosimy o zgłaszanie w biurze ciężko 
chorych chcących przyjąć sakrament namaszczenia lub dzwonić w 
razie nagłego przypadku o każdej porze dnia i nocy. 
 
ODWIEDZINY CHORYCH: Ksiądz i szafarze Komunii św. 
odwiedzają chorych w każdy pierwszy piątek miesiąca.  
 
SAKRAMENT POJEDNANIA: Spowiedź św. w każdą sobotę w 
kościele od godz. 4:30 PM  
 
SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA: Zgodnie z prawem obowiązującym w 
naszej diecezji, wszystkich pragnących zawrzeć sakramentalny 
związek małżeński prosimy o zgłoszenie się do biura parafialnego na 
rok przed planowaną datą ślubu. 
 
BIURO PARAFIALNE: Biuro parafialne czynne w poniedziałek, 
wtorek i czwartek od godz. 9 A.M. – 12 P.M.  i 13 P.M. –16 P.M. 
Przerwa na lunch 12 P.M. – 13 P.M. 
 
W ŚRODĘ  i PIĄTEK - BIURO PARAFIALNE JEST NIECZYNNE. 
 
REJESTRACJA DO PARAFII: Wszystkich uczęszczających do 
naszego Kościoła prosimy o zarejestrowanie się  w biurze 
parafialnym. Jest to szczególnie przydatne dla wszystkich 
rozliczających się z podatku, jako że na końcu roku można 
otrzymać z Parafii zaświadczenie o wyskości złożonej ofiary w 
ciągu roku, którą można odpisać od podatku.  
 
STRONA INTERNETOWA: Naszą Parafię można znaleźć na 
stronie Internetu pod adresem: www.sainthedwigparish.com.  

http://www.sainthedwigparish.com/
http://www.sainthedwigparish.com/


 
MONDAY - PONIEDZIAŁEK, December 2nd, 2024  
   8:00 a.m. † Władysław Łabiński 
     od syna 
WEDNESDAY - ŚRODA, December 4th 
   7:00 p.m. † John A. Ciosek 
     from daughter 
FRIDAY - PIĄTEK, December 6th 
   8:00 a.m. † Jadwiga & Jan Radgowski 
      from daughter 
SATURDAY - SOBOTA, December 7th 
   5:00 p.m. † Elizabeth Krasiewski 
      from daughter 
   † Richard Pierson, Sr. 
      from wife Lillian & family 
   † Bogumiła Janczuk (3 rocz.) 
      od Wiesławy Kuczykowskiej 

 
ST HEDWIG’S ANNUAL 

CHRISTMAS GIVING TREE 
Once again we are having the Christmas Giving Tree.  
This year we will be helping children in CYO, and Kids R 
First.  We have ornaments on the Christmas tree with 
items to be purchased.  Please take one or more of the 
ornaments and return your gifts as soon as possible.  All 
gifts must be returned by Sunday, December 15th, 2024.  
Thank You for your help and good hearts at this time of 
the year. 
 

 

DRZEWKO JESSEGO – Po raz kolejny Parafia nasza 
organizuje zbiórkę prezentów świątecznych dla biednych 
dzieci. Paczki będą rozdawane dzieciom w naszej 
diecezjalnej CYO, Kids R First. Drzewko jest ustawione 
przy sanktuarium z ornamentami. Prosimy wszystkich 
chętnych w pomocy i sprawieniu uśmiechu na twarzy 
dziecka o wzięcie ornamentu z drzewka, na którym jest 
sugestia podarunku. Następnie zapakowany podarunek 
z przyklejonym ornamentem prosimy o przyniesienie do 
kościoła nie później niż do 15 grudnia. Zachęcam gorąco 
do wzięcia udziału w podzieleniu się życzliwością  i 
sercem z biednymi i często smutnymi, opuszczonymi 
dziećmi. Serdeczne Bóg zapłać! 
 
 
 

 
 

CHRISTMAS WAFERS/OPŁATKI 
The Christmas Wafer/Opłatek commemorates a custom 
which is centuries old.  Through the Wafer/Opłatek, we 
are reminded of the Holy Nativity.  The Wafer/Opłatek is 
broken and shared with those gathered at the Christmas 
table.  When each has a broken piece, PEACE is wished 
to all.  The Wafers/Opłatki are available in the rectory 
during regular office hours and in the Sacristy after all 
Masses. 
 
 

 
SUNDAY - NIEDZIELA, December 8th, 2024 
    II Sunday of Advent 
    II Niedziela Adwentu 
 

   8:00 a.m. † Władysław Grzymała 
      od Grażyny Kuczyńskiej 
   † Andrzej Boruch 
      od rodziny 
   † Andrzej i Elżbieta Dzikiewicz 
      od Ireny 
   † Jan i Bronisława Błaszczyk 
      od syna z rodziną 
   † Tadeusz i Stefania Majka 
      od córki z rodziną 
   † Stanisława Kraszewska 
      od syna z rodziną 
   † Alina i Zygmunt Rogowski 
      od siostry Teresy z rodziną 
  ` † Sławomir Milik 
      od Andrzeja i Iwony Późniak 
   † Sławek John Trus 
      od żony i córek 
   † Stanisław Zaremba 
      od córki z rodziną 
   † Halina Witaszek 
      od cioci Elżbiety 
 
 
 

   9:30 a.m.     Living & Deceased Members of 
      St. Hedwig’s Parish Family 
 
 

   † Patricia Grenda 
      from Joseph and family 
   † Henry Jarkowski 
      from Stephen & Nina Jarkowski 
   † Stanisław Kobos 
      from Maria & John Dziuda & family 
   † Mark Dzięgielewski 
      from the Sosinski family 
 
 
 

 11:00  a.m.    O zdrowie i błog. Boże dla Zacharego 
      od rodziny 
 
 

      O zdrowie i błog. Boże dla Olivi i Leo 
      od rodziny 
 
 

      O zdrowie i błog. Boże 
      dla rodziny Bartnikowskich 
 
 

   † Krystyna Dziekoński 
      od Felicji Koseckiej 
   † Stanislaw Tylutki 
      od żony z rodziną 
   † Józef Sołtys 
      od żony Beaty 
   † Stanisław Tomczyk (4 rocz.) 
      od córki Anny z rodziną 
   † Zygmunt Knochowski 
      od żony 
   † Marianna i Jan Głodek 
      od córki Teresy 
   † Ewelina Nowacki od mamy i siostry 
   † Jadwiga, Antoni i Maria Galicki  
      od rodziny 



PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU - Łk 21:25-28,34-36: Jezus powiedział do swoich uczniów: Będą znaki na słońcu, 
księżycu i gwiazdach, a na ziemi trwoga narodów bezradnych wobec szumu morza i jego nawałnicy. Ludzie 
mdleć będą ze strachu, w oczekiwaniu wydarzeń zagrażających ziemi. Albowiem moce niebios zostaną 
wstrząśnięte. Wtedy ujrzą Syna Człowieczego, nadchodzącego w obłoku z wielką mocą i chwałą. A gdy się to 
dziać zacznie, nabierzcie ducha i podnieście głowy, ponieważ zbliża się wasze odkupienie. Uważajcie na siebie, 
aby wasze serca nie były ociężałe wskutek obżarstwa, pijaństwa i trosk doczesnych, żeby ten dzień nie przypadł 
na was znienacka, jak potrzask. Przyjdzie on bowiem na wszystkich, którzy mieszkają na całej ziemi. Czuwajcie 
więc i módlcie się w każdym czasie, abyście mogli uniknąć tego wszystkiego, co ma nastąpić, i stanąć przed 
Synem Człowieczym. 

 

„Oto nadchodzą dni — wyrocznia Pana — kiedy wypełnię pomyślną zapowiedź, jaką obwieściłem domowi izraelskiemu. Wzbudzę 
Dawidowi potomstwo sprawiedliwe” (Jr 33, 14–15). Prorok zapowiada Boży zamiar wypełnienia „pomyślnej obietnicy”, tzn. zapowiada 
Zbawiciela, który narodzi się z pokolenia Dawida, przedstawionego jako „potomstwo sprawiedliwe”. Ono przywróci „sprawiedliwość na 
ziemi”, czyli zbawi ludzi od grzechu i pojedna ich z Bogiem. Spełnienie się tego wielkiego wydarzenia, które dokonało się przez 
narodzenie Zbawiciela z Dziewicy Maryi, jest jednym z głównych aspektów Adwentu. Kościół stara się, aby lud chrześcijański nie 
ograniczył się tylko do tradycyjnego wspomnienia: pragnie, aby się przygotował do głębokiego przeżycia niewysłowionej tajemnicy 
Słowa Bożego, które stało się człowiekiem „dla naszego zbawienia” (Wierzę). A ponieważ będzie ono zupełne, czyli obejmie całą 
ludzkość, dopiero na końcu czasów, kiedy „ujrzą Syna Człowieczego nadchodzącego z wielką mocą i chwałą”, Kościół pobudza 
wiernych do życia w nastroju nieustannego adwentu. Pamiątkę narodzenia Pana należy przeżywać „oczekując obiecanej nagrody 
i przyjścia Zbawiciela naszego Jezusa Chrystusa”. Pan przyszedł, przychodzi i przyjdzie. Należy więc dziękować Mu, przyjmować Go 
i wyczekiwać. Jeśli zaś chrześcijanin zejdzie z tej orbity, pobłądzi. Kościół, rozpoczynając Adwent czytaniem Ewangelii, która opowiada 
o końcu świata i ostatecznym przyjściu Pana, nie zamierza straszyć swoich synów, lecz napomnieć ich, że czas mija, życie ziemskie 
zaś jest chwilowe, że celem nadziei i pragnień nie może być ziemia, lecz niebo. Jeśli świat aktualnie jest wzburzony przez wojny, 
rewolucje, przewrót idei, deprawację obyczajów, wszystko to powinno być ostrzeżeniem: człowiek odrzucając Boga zginie, bo tylko On 
może go zbawić. A więc: „Nabierzcie ducha i podnieście głowy, ponieważ zbliża się wasze odkupienie”. Kościół pragnie obudzić 
w sercach pragnienie i potrzebę zbawienia, tęsknotę za Zbawicielem. Zamiast dać się porwać i pochłonąć przez zmienne ziemskie 
wypadki, trzeba opanować je i przeżywać w świetle przyjścia Pana, „Uważajcie na siebie, aby wasze serca nie były ociężałe wskutek 
obżarstwa, pijaństwa i trosk doczesnych, żeby ten dzień nie przypadł na was znienacka”. Należy więc czuwać „modląc się w każdym 
czasie” i korzystać z czasu, by postępować w miłości Boga i bliźniego. Takie jest życzenie i zachęta św. Pawia: „Bracia, Pan niech 
pomnoży i niech spotęguje waszą wzajemną miłość dla wszystkich... aby serca wasze utwierdzone zostały jako nienaganne 
w świętości... na przyjście Pana naszego Jezusa” (1 Tes 3,12–13). Ta sprawiedliwość, ta świętość, jaką Zbawiciel przyniósł na ziemię, 
winna rodzić się i rozwijać w sercu chrześcijanina, a stąd rozlewać się na świat. 
 
 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy Adwent, czas radosnego oczekiwania i przygotowania na przyjście Chrystusa. W pierwszej 

części (do 16 grudnia) będziemy pochylać się nad tajemnicą powtórnego przyjścia Pana na końcu czasów. Druga część (od 17 do 
24 grudnia) będzie stanowić bezpośrednie przygotowanie do celebrowania pamiątki pierwszego przyjścia Chrystusa na ziemię – 
na uroczystość Narodzenia Pańskiego. Wykorzystajmy dobrze ten czas na słuchanie słowa Bożego oraz wchodzenie w tajemnicę 
bliskości Boga, który przychodzi jako Emmanuel – Bóg z nami. 
 
 

2. Adwent rozpoczyna nowy rok liturgiczny i duszpasterski. Trwamy w realizacji programu duszpasterskiego poświęconego tajemnicy 
Eucharystii, zatytułowanego „Eucharystia daje życie”. W trzecim już roku pracy duszpasterskiej będziemy pochylać się nad 
tematem „Posłani w pokoju Chrystusa”. Mottem biblijnym będą słowa zaczerpnięte z Ewangelii św. Jana: „…ten kto Mnie spożywa, 
będzie żył przeze Mnie” (J 6,57). 
 
 

3. We wtorek, 3 grudnia, w liturgii wspominamy Świętego Franciszka Ksawerego, patrona misji katolickich. Tego dnia obchodzony 
jest Dzień Misyjny Papieskiej Unii Misyjnej. Będziemy modlić się za wszystkich misjonarzy oraz prosić o nowe powołania misyjne, 
aby światło Ewangelii docierało do wszystkich ludzi. 
 
 

4. We środę, 4 grudnia, przypada liturgiczne wspomnienie Świętej Barbary, patronki górników. Jest to także Dzień Modlitw w Intencji 
Bezrobotnych. W czasie Mszy Świętej będziemy polecać wszystkich zmagających się z brakiem pracy i wypraszać im Bożą 
opiekę. 
 

W tym tygodniu patronują nam: 
- 3 grudnia – Święty Franciszek Ksawery (1506-1552), jezuita, niestrudzony głosiciel Ewangelii i patron misjonarzy katolickich; 
 
 

- 4 grudnia – Święta Barbara, (II/III w.), dziewica i męczennica, patronka dobrej śmierci, orędowniczka górników, hutników oraz osób  
                     bezrobotnych. 
 
 

- 7 grudnia – Święty Ambroży (ok. 339-397), biskup Mediolanu, wybitny teolog, obrońca Bożej nauki i doktor Kościoła. 
 

 

 
Due to the deadlines of our Publishing Company for bulletin submission during the Holiday Season, 

collection information will be printed in future bulletins 
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